Em, 19 de Janeiro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAíRA, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0498, de 29 de dezembro de 2020.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 42.814,00 (Quarenta e Dois
Mil e Oitocentos e Quatorze Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

20.300 Secretaria de Administração
04 122 1002 2007 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração

3190.04 99 Contratação por Tempo Determinado1001 11.095,000000048

[...]

27.259,00Total da Unidade Orçamentária
Total de Suplementações 42.814,00

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 42.814,00
(Quarenta e Dois Mil e Oitocentos e Quatorze Reais), como segue:

20.300 Secretaria de Administração
04 122 1002 1005 Conservação dos Bens Imóveis da Prefeitura Municipial de Manaíra

4490.51 99 Obras e Instalações1001 11.095,000000044
11.095,00Total da Ação
11.095,00Total da Unidade Orçamentária

[...]

Em, 1 de Fevereiro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAíRA, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0498, de 29 de dezembro de 2020.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 283.832,00 (Duzentos e
Oitenta e Três Mil e Oitocentos e Trinta e Dois Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento
vigente, como segue:

20.300 Secretaria de Administração
04 122 1002 2007 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração

3190.04 99 Contratação por Tempo Determinado1001 17.600,000000048

[...]

5.754,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 283.832,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 283.832,00
(Duzentos e Oitenta e Três Mil e Oitocentos e Trinta e Dois Reais), como segue:

20.300 Secretaria de Administração
04 121 1002 1006 Realização de Concurso/Seleção Pública

3390.35 99 Serviços de Consultoria1001 17.600,000000045
17.600,00Total da Ação
17.600,00Total da Unidade Orçamentária

20.400 Secretaria de Finanças

[...]

Em, 1 de Março de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAíRA, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0498, de 29 de dezembro de 2020.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 574.752,00 (Quinhentos e
Setenta e Quatro Mil e Setecentos e Cinquenta e Dois Reais) destinado ao reforço de dotações no
Orçamento vigente, como segue:

20.300 Secretaria de Administração
04 121 1002 1006 Realização de Concurso/Seleção Pública

3390.35 99 Serviços de Consultoria1001 601,000000045
601,00Total da Ação

04 122 1002 2007 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração

[...]

12.698,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 574.752,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 574.752,00
(Quinhentos e Setenta e Quatro Mil e Setecentos e Cinquenta e Dois Reais), como segue:

20.300 Secretaria de Administração
04 122 1002 2007 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração

3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física1001 18.201,000000054
18.201,00Total da Ação
18.201,00Total da Unidade Orçamentária